
2021 年 10 月 7 日 

各  位 

独立行政法人教職員支援機構立命館大学センター 

センター⾧ 春日井 敏之 

 

独立行政法人教職員支援機構立命館大学センター2021 年度教職員研修講座のご案内 

 

拝啓 

 平素より、立命館大学大学院教職研究科（教職大学院）および独立行政法人教職員支援機

構（NITS）立命館大学センターの教学、運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度におきましても、独立行政法人教職員支援機構立命館大学センター2021 年

度教職員研修講座を実施させていただいております。つきましては、下記のとおりチラシお

よび第 4～6 回講座の実施要項をお送りさせていただきます。 

 独立行政法人教職員支援機構(NITS)は、平成 13 年に設立された「独立行政法人教員研修

センター」を前身とし、平成 28 年 11 月に独立行政法人教員研修センター法等が一部改正

されたことを受け、平成 29 年 4 月 1 日より新たに発足しました。機構では、教職大学院等

を有する大学との連携協力協定の締結によって構築してきた全国的なネットワークをさら

に推進し、教員研修の高度化，体系化，組織化の実現に一層寄与することを目的として、地

域における都道府県教育委員会等と大学の連携・協働の拠点となる地域センターを開設し

ました。その一つが、立命館大学センターとなります。 

 ご多用の折、誠に恐れ入りますが、教職員の皆様に広くご案内くださいますよう何卒よろ

しくお願い申し上げます。なお、本年度の当センターによる研修講座は第 6 回で終了とな

ります。次年度も引き続きよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

・2021 年度教職員研修講座チラシ 

・独立行政法人教職員支援機構立命館大学センター実施要項 

10 月 31 日開催「深刻化する児童虐待への対応」 

11 月  1 日開催「SDGｓ教育の構想と実践」 

11 月 14 日開催「学校におけるハラスメントと危機管理」 

以上 

 

 【お問合せ先】 

独立行政法人教職員支援機構立命館大学センター 

事務局：立命館大学教学部朱雀独立研究科事務室 

〒604-8520 京都府京都市中京区西ノ京朱雀町 1 

TEL：075-813-8269 FAX：075-813-8271 

E-mail：kyoken-n@st.ritsumei.ac.jp 


